
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 33 du 25 avril 2025

TEXTE NOMINATIF 

Texte 11 

DÉCISION N° 2025-501193/ARM/SCA/PFC O Rennes/DFIN

portant délégation de signature pour les actes relevant de l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes).

Du 16 avril 2025



SERVICE DU COMMISSARIAT DES ARMÉES :

Plate-forme commissariat Ouest de Rennes.

DÉCISION N° 2025-501193/ARM/SCA/PFC O Rennes/DFIN portant délégation de signature pour les actes
relevant de l'ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes).

Du 16 avril 2025

NOR A R M E 2 5 5 1 8 3 7 S

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :
BOC n°33 du 25/4/2025

Le directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes), ordonnateur secondaire du service exécutant (SE) D0410U5035,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié, relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 262 du 10 novembre 2012, texte n° 6)

 ;

Vu l' arrêté du 25 juillet 2013 modifié, fixant les modalités d'accréditation des ordonnateurs auprès des comptables publics assignataires en application de

l'article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 181 du 6 août 2013, texte n° 53)  ;

Vu l' arrêté du 23 avril 2015 modifié, portant délégation des pouvoirs d'ordonnateur du ministre de la défense (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 4)  ;

Vu l' arrêté du 21 décembre 2018 modifié, fixant l'assignation des dépenses et des recettes des ordonnateurs secondaires du ministère de la défense (JO

n° 298 du 26 décembre 2018, texte n° 54)  ;

Vu l' Instruction N° 2769/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG du 04 décembre 2024 relative aux attributions, à l'organisation et au fonctionnement des organismes

extérieurs du service du commissariat des armées.  ;

Vu la Circulaire N° 3704/DEF/SGA/DAF/FFC2 du 26 mai 2015 relative à l'accréditation et l'habilitation des ordonnateurs du ministère de la défense.  ;

Vu la décision n° 1400/ARM/DCSCA/DIR/CAB du 20 juin 2023 de prise de fonction du commissaire en chef de 1re classe Lemoine Marc en tant que

directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes) [(N° III-15/RPAA/DCSCA)] (n.i. BO ; n.i. BO) ,

Décide :

   

Art. 1 . Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes), dans la limite de leurs attributions

respectives, tout acte relatif aux opérations de dépenses et de recettes à :

Décision N° 2025-500439/ARM/SCA/PFC O Rennes/DFIN du 07 février 2025 portant délégation de signature pour les actes relevant de

l’ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes).



er

1. M. l’attaché d’administration de l’État hors classe Mounier Laurent ;

2. M. le commissaire en chef de 2  classe Tual Anthony ;e

3. Mme le commissaire principal Sicot Stéphanie ;

4. Mme le commissaire de 1  classe Chevalier Elodie ;re

5. Mme l’attachée d’administration de l’État Poirier Hélène ;

6. Mme l’attachée d’administration de l’État Coupez Marie-Laure ;

7. M. le major Markgraf Olivier ;

8. Mme le major Le Mière Isabelle ;

9. Mme la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Mellouet Sandrine ;

10. Mme la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Mainguy Christelle ;

11. M. le secrétaire administratif de classe exceptionnelle Grunenwald Alexandre ;

12. Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Longis Sandrine ;

13. Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Testu Laurence ;

14. M. le secrétaire administratif de classe supérieure Ardouin Sylvain ;

15. M. l’adjudant-chef Brasseleur Stéphane ;  

16. M. l’adjudant-chef (R) Daniel Alan ;

17. Mme l’agente sous contrat Gonthier Marine ;

18. M. l’adjudant Terlon Julien ;

19. M. l’adjudant Georges Nicolas ;

20. M. l’adjudant Le Moy Samuel ;

21. Mme le premier-maître Pierron Sabrina ;

22. M. le sergent-chef Michel Adrien ;

23. Mme le maître Wohler Tauhia ;

24. Mme la secrétaire administrative de classe normale Dobé Patricia ;

25. Mme la secrétaire administrative de classe normale Pinel Françoise ;

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/349545/N%25C2%25B0%202025-500439/ARM/SCA/PFC%20O%20Rennes/DFIN.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/349001/N%25C2%25B0%202769/ARM/DCSCA/SDDIEJ/BREG.html
http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/205641/N%25C2%25B0%203704/DEF/SGA/DAF/FFC2.html


Art. 2. Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes), dans la limite de leurs attributions

respectives, tout acte relatif à la certification de service fait à :

Art. 3. Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes), dans la limite de leurs attributions

respectives, tout acte relevant du contrôle sur place des régies d’avances et de recettes rattachées à l’ordonnateur secondaire plate-forme commissariat

Ouest (Rennes) à :

Art. 4. Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes), dans la limite de leurs attributions

respectives, tout acte relevant du rôle de contrôleur interne dans le système d’information financière de l’État CHORUS à :

Art. 5. Délégation est donnée pour signer, au nom du directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes), dans la limite de ses attributions, tout

acte relevant du rôle de responsable de la comptabilité auxiliaire des immobilisations dans le système d’information financière de l’État CHORUS à Mme

l’attachée d’administration de l’État Poirier Hélène.

Art. 6. La décision n° 2025-500439/ARM/SCA/PFC O Rennes/DFIN du 7 février 2025 portant délégation de signature pour les actes relevant de

l’ordonnateur secondaire de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes) est abrogée.

Art. 7. La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées.

Le commissaire général de 2  classe,

directeur de la plate-forme commissariat Ouest (Rennes),

Marc LEMOINE.

26. M. le secrétaire administratif de classe normale Le Nagard Emmanuel ;

27. Mme le sergent-chef Bonnafous Chloé ;

28. Mme le sergent-chef Lifante Pauline.

1. Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Carfantan Fabienne ;

2. Mme la technicienne d’études et de fabrication de 2  classe Rome-Crozet Isabelle ;e

3. M. l’adjoint administratif principal de 1  classe Arzur François ;re

4. Mme l’adjointe administrative principale de 1  classe Brédèche Claudine ;re

5. Mme l’adjointe administrative principale de 1  classe Essirard Catherine ;re

6. Mme l’adjointe administrative principale de 1  classe Jobard Karelle ;re

7. Mme l’adjointe administrative principale de 1  classe Manière Fabienne ;re

8. M. l’adjoint administratif principal de 1  classe Le Gleut Pascal ;re

9. Mme l’adjointe administrative principale de 1  classe Morel Nelly ;re

10. Mme l’adjointe administrative principale de 1  classe Gorge Corinne ;re

11. Mme l’adjointe administrative principale de 2  classe Arondel-Pierkaz Karine ;e

12. Mme l’adjointe administrative principale de 2  classe Arzul Valérie ;e

13. Mme l’adjointe administrative principale de 2  classe Lachater Nathalie ;e

14. Mme l’adjointe administrative de 2  classe Reto Catherine ;e

15. Mme l’adjointe administrative principale de 2  classe Thalmann Sophie ;e

16. Mme l’adjointe administrative Petitpas Frédérique ;

17. Mme l’adjointe administrative Ratajczak Sarah ;

18. Mme l’apprentie Duval Sabrina ;  

19. Mme l’apprentie Le Boutouiller Elisa ;  

20. Mme l’apprentie Poirier Annaëlle.

1. M. le commissaire en chef de 2  classe Tual Anthony ;e

2. Mme le commissaire principal Sicot Stéphanie ;

3. Mme le commissaire de 1  classe Chevalier Elodie ;re

4. M. le major Markgraf Olivier ;

5. M. le secrétaire administratif de classe exceptionnelle Grunenwald Alexandre ;

6. M. le secrétaire administratif de classe supérieure Ardouin Sylvain.

1. M. le commissaire en chef de 2  classe Tual Anthony ;e

2. Mme le commissaire principal Sicot Stéphanie ;

3. Mme le commissaire de 1  classe Chevalier Elodie ;re

4. Mme l’attachée d’administration de l’État Poirier Hélène ;

5. Mme l’attachée d’administration de l’État Coupez Marie-Laure ;

6. M. le major Markgraf Olivier ;

7. M. le secrétaire administratif de classe exceptionnelle Grunenwald Alexandre ;

8. M. le secrétaire administratif de classe supérieure Ardouin Sylvain ;

9. M. l’adjudant-chef (R) Daniel Alan.

e


